[image: image1.jpg]RAP ELEVACOES

Equipamentos para movimentagéo de cargas
24.583.712/0001-49
Baltazar - RJ

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS  - CNPJ 24.583.712/0001-49

Santo Antônio de Pádua – RJ, 20 De Abril de 2021.
CONTRATO DE VENDA DE EQUIPAMENTO
Proposta: 0105/2021
Cliente: Alexandre / Vanessa
Razão Social: Asa Granitos Ltda
CNPJ: 32.973.798/0001-44

IE:
Endereço: Av Mato Grosso, 2214 - Estados
Município: Fazenda Rio Grande - PR
CEP: 83.830-481
Email:

Tel: 27 99853-6316 / Alexandre 41 36279932
 Prezado senhor,

Atendendo à solicitação de V. Sa, apresentamos nossa Proposta Comercial:

I - POLIBORDA AUTOMÁTICA RV 14  :
 Dados Técnicos  do  Equipamento:

a) Cabeçotes são automáticos e administrados por PLC com precisão no avanço e recuo dos cabeçotes;

b) Estrutura de aço carbono, alumínio fundido, parafusos, porcas e arruelas em aço inox.
c) 08 cabeçotes para acabamento da face;
02 bisote sup

02 virada
01 Corte 45º
01 Pingadeira

Leitura em metros lineares para produção de peças;
01 moto-redutor de esteira 01 CV;
Inversor de frequência ( ajusta a velocidade do avanço da pedra );

d) Pintura epóxi com processo de jateamento e fundo naval com 6m de comprimento;
e) Capacidade de trabalhar com pedras menores ( 40 x 7 cm ) ate 3 metros por minuto;
f) Garantia: 01 ano e 10 anos de reposição de peças;

g) Abrasivos

NÃO INCLUSO NO ORÇAMENTO:

a) Instalações elétricas até o maquinário, incluindo o fio necessário para ligação da rede até o painel, e mão de obra para instalação.

b) Mão de obra para chumbar os pés no chão.

c) Mão de obra necessária para descarregamento das peças  do caminhão (recomendamos o uso de MUNK ).

d) O Transporte, da MAQFORT até a empresa do comprador.

e) Despesas de alimentação, passagens até o local de instalação, e hospedagem quando necessário
VALOR  DO INVESTIMENTO:

Poliborda Automática RV- 14

      R$     130 .000,00
Valor total sem despesas extras e opcionais_____                        R$     130.000,00
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
A vista sendo:
Entrada  R$ 52.000,00– Transf Bancaria – Agendado 23/04/21
8 Parcelas  R$ 10.530,00– Boletos Bancario ( Boletos venc dia 25)
Instalação –R$ 1.300,00 Pago ao técnico

Frete – R$ 2.000,00 a R$ 2.500,00 Pago ao motorista

IMPOSTOS:

a) ICMS de 6% repassada ao cliente na emissão de  nota fiscal

b) As alíquotas acima estão sujeitas as alterações do Governo e, caso hajam,serão repassadas na mesma proporção à compradora.

· CONTA BANCÁRIA:
SICOOB - ROGER ARAUJO PITANGA  - CNPJ 24.583.712/0001-49
AG 3260
C 42808-6

· Prazo de entrega: Poliborda 90 a 120 Dias

· Prazo desta proposta: 2 dias

Obrigado por contatar nossa empresa, aguardamos um positivo retorno.
Atenciosamente,

Rogério Siqueira

[image: image2.png]] : CNPJ 24.583.712/0001-49
o o b TEL. (22) 3853-3031

@—& r ‘ Fabrica Industrial Magfort - RAP
o

[image: image1.jpg][image: image2.png]